
大府医発第１３４号 

令和 5 年６月６日 

郡市区等医師会長 殿 

一般社団法人 大阪府医師会 

会 長  高 井  康 之 

( 公 印 省 略 ) 

 

 

日本医師会サイバーセキュリティ支援制度拡充について 

 

 

平素は本会事業に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび日本医師会より標題の件について、別添のとおり連絡及び周知依頼がござ

いました。 

日本医師会では近年増加するサイバー攻撃による被害に対し、緊急相談窓口や一時支援金

等サイバーセキュリティ対策の一助となる支援制度を提供しております。 

 令和５年６月１日より本制度の支援内容をさらに拡充し、相談窓口の開局時間延長やサイ

バー攻撃一時支援金の増額の他、令和５年９月よりガイドライン解説資料や動画の提供、ガ

イドラインに関する相談窓口が設置される予定となっております。 

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただくと共に、貴会所属の会

員医療機関への周知につきご高配を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

大阪府医師会総務課企画室℡06-6763-7021 


